
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1404/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

Θέμα 46ο 

Τροποποίηση των υπ’ αριθ. 1270/2019 & 2439/2019 αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Βλάχου Γεωργία 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Κουρή Μαρία  

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου, η οποία 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το  Ν. 3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε 
και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133Α/19-7-2018). 

ΑΔΑ: Ω5ΑΟ7Λ7-ΗΨΦ



 2 

2. Το 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις»  
3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, Διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και 
ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» 

4. Το Π.Δ 80/2016 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες ». 
5. Το Π.Δ 145/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” (ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-12-2010), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018). 
6. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019). 

8. Την υπ’ αριθ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής.  

9. Τις υπ’ αριθ. 329/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) και 75/2020 (ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) αποφάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2020 καθώς και την 1η 
αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

10. Τις υπ’ αριθ. 133615/33583/31-12-2019 & 31888/8435/30-04-2020 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και 
εξόδων της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και η 1η αναμόρφωση αυτού 
αντιστοίχως. 

11. Την υπ’ αριθ. 1270/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί επιστροφής ποσού 12.912,70€ 
στην Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε. ως αχρεωστήτως καταβληθέντος. 

12. Την υπ’ αριθ. 2439/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί επιστροφής ποσού 2.641,23€ 
στην Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε. ως αχρεωστήτως καταβληθέντος. 

13. Το υπ’ αριθ. 813406/09-01-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, με το οποίο 
επεστράφησαν τα δικαιολογητικά στην Δ/νση Οικονομικών Κ.Τ. που αφορούν και τις (2) εν 
λόγω δαπάνες, λόγω λήξης του Οικονομικού Έτους 2019 και δεδομένου ότι δεν 
προσκομίστηκαν από τους δικαιούχους τα απαιτούμενα , από το νόμο δικαιολογητικά 
πληρωμής. 

14. Το υπ’ αριθ. 1026932/18-02-2020 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Φορολογικής Διοίκησης (Δ/νση 
Εισπράξεων Τμ. Α’) της ΑΑΔΕ, ύστερα από διευκρινίσεις που ζήτησε η Δ/νση Οικονομικών Κ.Τ. 
Αθηνών, σχετικά με την Επιστροφή Αχρεωστήτως Καταβληθέντων Ποσών. Σύμφωνα με το εν 
λόγω έγγραφο η επιστροφή ολόκληρου του ποσού που καταβλήθηκε αχρεώστητα, 
συμπεριλαμβανομένου και του ποσοστού παρακράτησης ως δαπάνης του Δημοσίου για τη 
βεβαίωση και είσπραξη υπέρ του Τρίτου (της Περιφέρειας), δηλ. της Παρακράτησης 10% 
ΔΙΒΕΕΤ, διενεργείται από τον τρίτο. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε : 

 
Την τροποποίηση των με αρ. 1270/2019 & 2439/2019 αποφάσεων της Ο.Ε. ως προς τα ποσά που 
θα επιστραφούν στην  Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε., με (Α.Φ.Μ. 094537454 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ)  αντί των 12.912,70€, (15.847,40€ - 2.934,70€) στο ορθό ποσό των 14.673,52€ 
(17.608,22€ - 2.934,70€) και αντίστοιχα αντί των 2.641,23€, (2.934,70€ - 293,47€) στο ορθό ποσό 
των 2.934,70€ 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01.072 και ΚΑΕ 3199.02 κατά το συνολικό ποσό των 17.608,22€ 
του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2020.  

 
Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογ/σμό με ΙΒΑΝ GR26 0140 8020 8020 0200 1003 014 στην 
Αlpha Bank. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: Ω5ΑΟ7Λ7-ΗΨΦ



 3 

Την τροποποίηση των με αρ. 1270/2019 & 2439/2019 αποφάσεων της Ο.Ε. ως προς τα ποσά που 
θα επιστραφούν στην  Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε., με (Α.Φ.Μ. 094537454 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ)  αντί των 12.912,70€, (15.847,40€ - 2.934,70€) στο ορθό ποσό των 14.673,52€ 
(17.608,22€ - 2.934,70€) και αντίστοιχα αντί των 2.641,23€, (2.934,70€ - 293,47€) στο ορθό ποσό 
των 2.934,70€ 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01.072 και ΚΑΕ 3199.02 κατά το συνολικό ποσό των 17.608,22€ 
του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2020.  

 
Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογ/σμό με ΙΒΑΝ GR26 0140 8020 8020 0200 1003 014 στην 
Αlpha Bank. 
 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Γεωργία 
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 

ΑΔΑ: Ω5ΑΟ7Λ7-ΗΨΦ


		2020-07-23T07:24:45+0300
	Athens




